
Menimbang

Mengingat

Kedua

Tbnhca Keptu :
l. yoyosan Politeknik Chevlon Riau
2. Arsip

Direktur,

Dr. Mohammad Yanuar Hariyawan, S.T., M.T.

KEPUTTISAN
DIREKTTIR POLITEKNIK CALTEX RIAU

NOMOR : 0075iKEP-DIR/PCR/2022
TENTANG

HASIL SELEKSI PENERIMAAN MAHASISWA BART]
JALTIR UJIAN MASIIK POLITf,KNIK CALTEX RIATI II (UMPCR II)

TAHLIN 2022
DI POLITEKNIK CALTEX RIAU

DIREKTTTR POLITEKNIK CALTEX RIATT

pstfbnix catbx Riau

a. Bahwa telah selesainya proses seleksi penerimaan Mahasiswa Baru Tahun
2022 Jalur UMPCR II;

b. Bahwa sehubungan dengan hal tersebut di atas perlu diterbitkan Surat
Keputusan Direktur Politeknik Caltex Riau.

l. Undang - Undang RI No. 12 tahun 2012 tentang pendidikan Tinggi
2. Undang - Undang RI No. 20 tahun 2003 tentang Sistem pendidikan Nasional
3. Peraturan Pemerintah No. 4 tahun 2014 tentang penyelenggaraan pendidikan

Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi
4. Standar Penerimaan Mahasiswa Baru No. S-SpMVIV.4l2O2O
5. Hasil Rapat Panitia Penerimaan Mahasiswa Baru tanggal 20 Juni 2022

MEMUTUSKAN

I*u - nama yang tersebut dalam lampiran Surat Keputusan ini dinyatakan
LULUS SELEKSI Penerimaan Mahasiswa Baru Jalur Ujian Masuk
Politeknik Caltex Riau II (UMpCR II) Tahun 201!2:

Calon mahasiswa yang dinyatakan lulus WAJIB melakukan Daftar Ulang
tanggal 2l - 30 Juni 2(D2. Mekanisme proses Daftar Ulang akan dijelaskan
terpisah dari Surat Keputusan ini. Calon mahasiswa baru yang tidak
melakukan Daftar Ulang sesuai ketentuan yang ditetapkan, maka secara
otomatis dinyatakan mengundurkan diri;

Surat Keputusan ini berlaku mulai tanggal ditetapkan dengan ketentuan bahwa
segala sesuatunya akan diubah dan diperbaiki apabila dikemudian hari
terdapat kekeliruan dalam penetapan ini:

Ditetapkan di
Tanggal

Pekanbaru
20 Juni2022

Kampus: Politeknik Caltex Riau, Jl. Umbansari No. I Rumbai-Pekanbaru 28265 - Riau

Phone: 0761-53939, Fax: 07 61 -554224

Website : http://www.pcr.ac.id

Menetapkan :

Ketiga



Lampiran Keputusan Direknr Politeknik Caltcx Riau
Nomor : oO7S/KEP-DIR /PCR t2022

Tanggal : 20lwi 2O22

DAFTAR HASIL SELEKSI PENERIMAAN MAHASISWA BARL]
JALTIR TIMPCR II TAHTIN 2022
POLITEKNIKCALTEX RIAU

No
No

Pendefter
Nema Asal Sekolah Program Studi

I 22201? Abdul A'La Al Maududi Dl - Teknik Mesin

2 22224s Abiyyu Fauan
SMAN 5 PEKAN

BARU
Dl - Teknik Elektronika

222074 Adam Daniel

SMKS PRAMA

ARTHABANDAR

HULUAN

Dt - Teknik Elektronika

4 22 r 880 Adip Apriandita SMAN 7 PEKANBARU Dl - Sistem lnformasi

5 221791 Ahmad Fauzan
SMA AZ.ZUHRA

ISLAM]C SCHOOL
Dl - Teknik Listrik

6 221409 Ahmad Rifki SMKN I MANDAU
Dl - Teknologi Rekayasa

Komputer

7 222073
Aisyah Amaliyah Dzikra

Harahap

MAIMAMIBNU

KATSIR
Dl - Akuntansi Perpajakan

8 222215 Aisyah Khairani SMAN 2 MANDAU D4 - Teknik Informatika

9 222013 Andi Syahputra SMKN 3 MANDAU Dl - Teknik Mesin

l0 221957 Andika Sanjaya
SMAN I SI.JNGAI

LALA
Dl - Teknik Informatika

il 220941 Angelika Nanda Thalia SMKN 3 PEKANBARU Dl - Teknik Mesin

t2 222032 Annisa SMAS SERI RAMA Dl - Sistem Informasi

l3 222043 Apriyo Zairi MAS NURUL FALAH Dl - Akuntansi Perpajakan

t4 222217 Ariyan Nafis
MAN IKUANTAN

SINGINGI
D4 - Sistem Informasi

l5 221799 Bimo Rahma Sakti SMAN I PEKANBARU D4 - Teknik Informatika

MAN I KOTA

PAYAKLMBUH

J



No
No

Pendeftar
Nama Asal Sekolah Program Studi

l6 221819 Calista Ailma Putri
SMAN 3

BUKITTINGGI
Dl - Sistem Informasi

t7 220640 Eka Putri Utami
MASPP KHAIRI]L

TIMMAH
D4 - Akuntansi Perpajakan

l8 221895 Elnatan Natanael SMAN 5 TAPUNG
Dt - Teknologi Rekayasa

Komputer

19 222218 Fajar Kumiawan SMAN 4 TUALANG Dl - Teknik Mesin

20 222147 Fatta Ali
SMANBINSUSKOTA

DUMAI
D4 - Teknik Mesin

21 Feby Lidia Alwi MAN l MEDAN D4 - Teknik Elektronika

22 222072
Felix Jutise Suwito

Hutabarat
SMAS CENDANA D4 - Teknik Informatika

23 221873 Firdaus Sibarani
SMAN 13

PEKANBARU
D4 - Teknik Informatika

24 222269
Firman Nathaniel

Simamora
SMAS SANTAMARIA Dl - Sistem Informasi

222124
SMAS KATOLIK

BIJDIMURM 1

Dl - Teknik Informatika

222268
Ghifari Abiya

Azizansyah

PONDOK

PESANTREN YAUMI

Dl - Teknologi Rekayasa

Jaringan Telekomunikasi

27 222122 Habib Nabil PKBM MELATI D3 - Teknik Mekatronika

28 222275 Habibullahi Faisol SMAN 9 PEKANBARU D4 - Teknik Informatika

29 221966 Hisyam Fadhillah SMAN 6 PEKANBARU D4 - Teknik Informatika

30 221988 Jason Wong
SMAS KALAM

KUDUS
D4 - Sistem Informasi

3l 221093 Juan Moreno Siahaan SMKN 5 PEKANBARU Dl - Teknik Elektronika

32 221801 Kurnia Sitorus
SMAN I

BAGANSINEMBAH
D4 - Akuntansi Perpajakan

JJ 222090 M. Denoia Zulfa SMAN9MANDAU D4 - Sistem Informasi

31 222223 M. Iqbal SMAN2 MANDAU D4 - Teknik Informatika

221885

25
Geraldo Nicholas

Pasaribu

26



No
No

Pendeftar
Nama Asal Sekolah Program Studi

35 221935 M.lqbal Ramdhani SMAN 3 PEKANBARU

36 222214 Maynissa Bastian SMAN2 MANDAU Dl - Sistem Informasi

37 222132
Micho Theonanda

Gultom

SMASCENDANA

MANDAU
D4 - Teknik Elektronika

38 221933 Muhammad Anugrah

KULLIYATUL MU

ALLIMIN AL.

ISLAMIYAH (KMI) PP

MODERN GONTOR

PONOROCO

D4 - Teknik Mesin

39 222133 Muhammad Arif Ilham
SMAN 14

PEKANBARU
D4 - Teknik Informatika

221782 Muhammad Farhan SMAN I KOTO GASIB Dl - Teknik Listrik

4l 222181 Muhammad Ilham SMAN 9 PEKANBARU D4 - Teknik Informatika

42 22t89t
Muhammad Syafiq

Syaitullah

SMKS TEKNOLOGI

BALAM
D4 - Teknik Mesin

43 221591 Muzakki SMAN 2 DUMAI D4 - Teknik Elektronika

44 221749 Nabila Monira
SMA N 2 SUMATERA

BARAT
Bt - Teknik Informatika

45 221905 Rahmad Arifin
SMKS SATRYA BUDI

I PERDAGANGAN
Dl - Teknik Mesin

46 222171 Raja Muhammad Harry SMAN I BI]KIT BATU Dl - Teknik Informatika

47 222034 SMKN 6 DUMAI D3 - Teknik Mekatronika

48 221733 Ridma Danty Kurniawan SMAN 9 PEKANBARU Dl - Sistem Informasi

49 221776 Rifti Akbar Chaniago SMAN 2 SIBOLGA
Dt - Teknologi Rekayasa

Komputer

50 22197& Rima Amalia Rahmawati
SMKS TARTJNA

TEKNONUSANTARA

Dl - Teknologi Rekayasa

Komputer

5l 221696
Said AMurrahman Arief

Prabowo

SMA IT IMAM SYAIII

2
D4 - Teknik lnformatika

D3 - Teknik Mekatronika

-/

52 221980
Sari Jelita Andreini Br

Gultom
SMAN 3 TAPI.]NC

D4 - Teknik Informatika

40

Rian Elfianto



53 221901 Sri Jamella Ayu
SMAN I SLINGAI

APIT
D4 - Teknik Informatika

54 222188 Vanza Dzika Alfarisy SMAN l DT]MAI D{ - Atuntansi Perpajakan

Pekanban! 20 Juni 2022

Direktur,

Yanuar Hariyawan, S.T., M.T.

No
No

Pendaftar
Nama Asal Sekolah Program Studi



TATA CARA DAFTAR ULANG 

PENERIMAAN MAHASISWA BARU  
JALUR UJIAN MANDIRI, FAST TRACK, PRESTASI, DAN CBT FROM HOME 

GELOMBANG UMPCR II TAHUN 2022 

POLITEKNIK CALTEX RIAU 
 

Peserta yang lulus Jalur Ujian Mandiri/Fast Track/Jalur Prestasi/CBT From Home di Gelombang 
UMPCR II, maka WAJIB melakukan proses Daftar Ulang dengan ketentuan sebagai berikut :  

1. Melakukan Daftar Ulang maksimal 5 (lima) hari kerja dari tanggal kelulusan 

2. Melakukan pembayaran biaya Daftar Ulang. Jumlah nominal Daftar Ulang dapat diperoleh 
pada masing – masing akun pendaftar dengan cara login ke sistem http://pmb.pcr.ac.id. 
Jumlah nominal biaya Daftar Ulang tersebut terdiri dari:  

a. Jenjang D3 Teknik Mekatronika 

• Matrikulasi & ISO : Rp.  2,000,000 

• SPP Semester I  : Rp.  5,500,000 

• BPI   : Rp.12,000,000 
TOTAL     Rp. 19,500,000 
 

b. Jenjang D4 (Sarjana Terapan) : Teknologi Rekayasa Komputer, Teknologi Rekayasa 
Sistem Elektronika, Teknologi Rekayasa Jaringan Telekomunikasi, dan Akuntansi 
Perpajakan 

• Matrikulasi & ISO : Rp.  2,000,000 

• SPP Semester I  : Rp.  5,500,000 

• BPI   : Rp.12,000,000 
TOTAL     Rp. 19,500,000 
  

c. Jenjang D4 (Sarjana Terapan) : Teknik Informatika, Teknik Elektronika 
Telekomunikasi, Sistem Informasi, Teknik Listrik dan Teknik Mesin 

• Matrikulasi & ISO : Rp.  2,000,000 

• SPP Semester I  : Rp.  6,500,000 

• BPI   : Rp. 15,000,000 
TOTAL     Rp. 23,500,000 
 

3. Pembayaran Biaya Daftar Ulang seperti yang di rincikan pada Poin No. 2 di atas, dapat 
dibayar LUNAS atau BERTAHAP. Jika ingin pembayaran LUNAS dapat melakukan transaksi 
sebanyak 3 (tiga) kali ke Nomor Virtual Account (No Rekening Tujuan). No Virtual Account 
dapat diperoleh pada masing – masing akun pendaftaran dengan login ke 
http://pmb.pcr.ac.id.  

http://pmb.pcr.ac.id/
http://pmb.pcr.ac.id/


Jika pembayaran dilakukan dengan BERTAHAP, maka transaksi dapat dilakukan sebanyak 3 
(tiga) kali dengan ketentuan batas waktu sebagai berikut :  

Biaya BPI   : Dibayar dengan batas maksimal 5 hari kerja dari tanggal kelulusan 

Biaya Matrikulasi  : Dibayar dengan batas maksimal 8 Agustus 2022 

Biaya SPP Semester I : Dibayar dengan batas maksimal 16 Agustus 2022 
 

4. Proses pembayaran/transaksi dapat dilakukan dengan cara sebagai berikut : 

a. Melalui ATM/Mobile Banking/Internet Banking ke : 

Nomor Rekening Tujuan       : No Virtual Account  
Nama Rekening Tujuan         : Yayasan Politeknik Chevron Riau/Nama Mahasiswa 
Bank                                         : BRI 

 
b. Melalui Teller Bank BRI, dapat ditujukan ke : 

Nomor Rekening Tujuan       : No Virtual Account  
Nama Rekening Tujuan         : Yayasan Politeknik Chevron Riau  
Bank                                         : BRI 

c. Mohon maaf, untuk saat ini transaksi pembayaran Daftar Ulang tidak dapat dilakukan 
di kampus PCR dikarenakan selama masa pandemi Kantor Kas Bank di Kampus PCR 
tidak beroperasi.  

5. Jika proses pembayaran telah diverifikasi oleh bagian keuangan, maka status Registrasi 
(Daftar Ulang) dapat dilihat pada masing – masing pendaftar dengan login ke sistem 
pendaftaran http://pmb.pcr.ac.id 

6. Bagi Pendaftar yang memiliki Voucher Potongan Biaya Masuk, dapat klaim Voucher nya ke link : 
https://bit.ly/KonfirmasiVoucherPMB2022 SEBELUM melakukan proses pembayaran Daftar 
Ulang agar tagihan biaya Daftar Ulang dapat disesuaikan. Jika setelah melakukan klaim, dan 
mendapat respon dari bagian Keuangan, maka Pendaftar dapat melakukan proses pembayaran. 

7. Jika Pendaftar mengundurkan diri dari Penerimaan Mahasiswa Baru PCR Tahun 2022 setelah 
melakukan pembayaran Daftar Ulang, maka sesuai ketentuan dalam Surat Pernyataan Orang 
Tua/Wali yang telah di tandatangani diatas materai 10000, Biaya Daftar Ulang yang sudah 
dibayarkan akan dikembalikan setelah dipotong biaya administrasi Rp. 2,500,000 dengan syarat 
Konfirmasi Pengunduran Diri diterima panitia paling lambat 15 Juli 2022.  

8. Untuk informasi dan komunikasi, peserta Wajib bergabung di Grup Telegram Mahasiswa 
Baru PCR Tahun 2022 dengan klik link : https://bit.ly/MABA-PCR2022 

9. Pendaftar yang tidak melakukan Proses Daftar Ulang di atas, maka secara otomatis mundur 
dari proses penerimaan mahasiswa baru 2022.  

10. Kontak/WA Panitia PMB : 0811 7580 101  - 0823 7536 9696  

Kontak/WA Bagian  Keuangan : 0821 7347 7488 

http://pmb.pcr.ac.id/
https://bit.ly/KonfirmasiVoucherPMB2022

